



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНФИН РОССИИ)

ПРИКАЗ

05.02.2019

№ 15н

Москва

**О внесении изменений в приказ Министерства финансов  
Российской Федерации от 18 декабря 2013 г. № 127н**

Приказываю:

1. В преамбуле приказа Министерства финансов Российской Федерации от 18 декабря 2013 г. № 127н «О порядках присвоения, применения, а также изменения идентификационных кодов банков и заказчиков в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну, и реестра банковских гарантий» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 21 февраля 2014 г., регистрационный № 31386; Российская газета, 2014, 12 марта) (далее – приказ):

1) слова «реестров контрактов, содержащих сведения» заменить словами «реестра контрактов, содержащего сведения»;

2) слова «реестра контрактов, содержащих сведения» заменить словами «реестра контрактов, содержащего сведения»;

3) слова «Официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 2 декабря 2013 г., № 0001201312020003» заменить словами «Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 49, ст. 6427»;

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 54811

21 фев 2014 г.

4) слова «№ 27, ст. 3480» заменить словами «2018, № 1, ст. 88, ст. 90; № 18, ст. 2578; № 27, ст. 3957; № 31, ст. 4856, ст. 4861; № 32, ст. 5104; № 45, ст. 6848; № 53, ст. 8428, ст. 8438».

2. В абзаце третьем пункта 1 приказа слова «оставляющие государственную тайну» заменить словами «составляющие государственную тайну».

3. В пункте 4 приказа слова «реестра контрактов, содержащих сведения» заменить словами «реестра контрактов, содержащего сведения».

4. В Порядке присвоения, применения, а также изменения идентификационных кодов банков в целях ведения реестра банковских гарантий, утвержденном приказом:

1) подпункт «в» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«в) 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 разряды – банковский идентификационный код, присвоенный в соответствии с Положением Банка России от 6 июля 2017 г. № 595-П «О платежной системе Банка России» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 6 октября 2017 г., регистрационный № 48458; Вестник Банка России, 2017, 26 октября) с изменениями, внесенными Указанием Банка России от 29 октября 2018 г. № 4949-У (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 5 декабря 2018 г., регистрационный № 52892, Вестник Банка России, 2018, 21 декабря) (далее – банковский идентификационный код);»;

2) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. ИКБ присваивается банкам, включенным в перечень банков, соответствующих требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2018 г. № 440 «О требованиях к банкам, которые вправе выдавать банковские гарантии для обеспечения заявок и исполнения контрактов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 17, ст. 2484) (далее – перечень), а также их обособленным структурным подразделениям.»;

3) в пункте 3.2 слова «со статьей 74.1 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31,

ст. 3824; 2013, № 30, ст. 4081)» заменить словами «с частью 1.2 статьи 45 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; № 52, ст. 6961; 2014, № 23, ст. 2925; 2015, № 1, ст. 51; 2017, № 31, ст. 4816; 2018, № 1, ст. 88)».

5. В Порядке присвоения, применения, а также изменения идентификационных кодов заказчиков в целях ведения реестра банковских гарантий, реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, утвержденном приказом:

1) в наименовании и пункте 4.1 слова «реестра контрактов, содержащих сведения» заменить словами «реестра контрактов, содержащего сведения»;

2) в пункте 1.1 слова «реестра контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную» заменить словами «реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну»;

3) в абзаце третьем пункта 3.1:

слова «реестра контрактов, содержащих сведения» заменить словами «реестра контрактов, содержащего сведения»;

слова «в реестр контрактов, содержащих сведения» заменить словами «в реестр контрактов, содержащий сведения»;

4) в абзаце четвертом пункта 3.3 слова «в реестр контрактов, содержащих сведения» заменить словами «в реестр контрактов, содержащий сведения»;

5) в пункте 3.4:

в абзацах одиннадцатом и двадцать седьмом слова «Единого государственного реестра юридических лиц, включающее:» заменить словами «Единого государственного реестра юридических лиц;»;

абзацы двенадцатый – восемнадцатый, двадцать восьмой – тридцать четвертый признать утратившими силу;

б) в пункте 4.2 слова «и реестре контрактов, содержащих сведения» заменить словами «и реестре контрактов, содержащем сведения»;

7) в пункте 4.4 и 5.4 слова «на едином портале бюджетной системы Российской Федерации» заменить словами «на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок».

Первый заместитель Председателя  
Правительства Российской Федерации –  
Министр финансов  
Российской Федерации



А.Г. Силуанов